
Dziennik Ustaw Nr 59 1100 Poz. 301 

301 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 30 lipca 1992 r. 

w sprawie zakresu i sposobu stosowania przepisów Kodeksu pracy o bezpieczeństwie i higienie pracy przy 
wykonywaniu pracy przez osoby przebywające w zakładach karnych i zakładach poprawczych. 

Na podstawie art. 304 § 4 pkt 3 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Przy wykonywaniu pracy przez osoby przeby­
wające w zakładach karnych i zakładach poprawczych prze­
pisy art. 207-216, 217 § 1 i 2, art. 218 § 1 zdanie pierwsze, 
art. 219-237 działu dziesiątego Kodeksu pracy oraz przepisy 
wydane na ich podstawie stosuje się odpowiednio ze zmia­
nami wynikającymi z § 2 i 3 rozporządzenia . 

2. Przepisy rozporządzenia stosuje się również przy 
wykonywaniu pracy przez osoby przebywające w aresztach 
śledczych, rejonowych aresztach śledczych, rejonowych za ­
kładach karnych i ich oddziałach zewnętrznych oraz w schro­
niskach dla nieletnich. 

§ 2. Okoliczności i przyczyny wypadków, którym uległy 
osoby przebywające w zakładach karnych i zakładach po­
prawczych przy wykonywaniu pracy na rzecz zakładu, bada 
zespół, w skład którego wchodzą: 

1) funkcjonariusz (pracownik) zajmujący się sprawami 
bezpieczeństwa i higieny pracy, 

2) społeczny inspektor pracy lub przedstawiciel załogi 
zakładu, znający przepisy bezpieczeństwa i higieny pra­
cy. 

§ 3. Ustalenie okoliczności i przyczyn wypadków przy 
pracy, którym uległy osoby przebywające z zakładach kar­
nych i zakładach poprawczych przy wykonywaniu pracy 
poza tymi zakładami , przeprowadza zakład pracy zatrud­
niający te osoby, w obecności przedstawiciela zakładu kar­
nego oraz zakładu poprawczego, znającego przepisy bez­
pieczeństwa i higieny pracy. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedliwo­
ści z dnia 21 marca 1990 r. w sprawie zakresu i sposobu 
stosowania przepisów Kodeksu pracy o bezpieczeństwie 
i higienie pracy przy wykonywaniu pracy przez osoby przeby­
wające w zakładach karnych i zakładach dla nieletnich (Dz. 
U. Nr 24, poz. 143) . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w żyCie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości : Z. Dyka 

Uwaga P.T. Prenumeratorzy Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 
Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że ukaże się w sierpniu br. 

SKOROWIDZ 

PRZEPISÓW 

PRAWNYCH 

1918-1992 

obejmujący obowiązujące akty prawne 
ogłoszone w Dzienniku Ustaw 

Cena 1 egzemplarża wynosi 90.000 zł. 

Zainteresowani tym wydawnictwem będą mogli je nabyć: 
n a t e r e n i e kra j u i w War s z a w i e: 
- w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 

i Monitorze Polskim 
według stanu prawnego 
na dzień 1 lipca 1992 r. 

Zamówienia na leży kierować pod adresem Wydziału Wydawnictw URM, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa 
przelewem lub przekazem pocztowym na konto Wydziału w BH P w Krakowie, XVI O/Warszawa nr 320010-1717 -139.11, 
z zaznaczeniem " Skorowidz przepisów prawnych 1918-1992". 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW. 

T/oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A. , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

lam. 2239-1300-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 1800 zł 


